

**Reparatia capitala a blocului alimentar la
instituitia prescolara nr.10 de pe str.
Hotinului, 8 din mun. Balti**
(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-3

Ventilatia

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 177 815,23 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	14,57	57,66	840,10
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	11,70	57,66	674,62
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,28	57,66	304,44
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,792	57,66	45,67
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	247,7346	57,66	14 284,39
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,456	57,66	199,27
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	23,80	57,66	1 372,32
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,93	57,66	53,63
		Total manopera				17 774,44

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1656	185,00	30,64
2.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,1252	50,00	56,26
3.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0022	150,00	0,33
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,18	18,00	3,24
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,49	68,00	101,32
6.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,48	50,00	24,00
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,387	25,00	9,68
8.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	1,08	48,00	51,84
9.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,72	62,00	44,64
10.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,15	62,00	9,30
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3312	210,00	69,55
12.	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,72	62,00	44,64
13.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1508	48,00	7,24
14.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,015	150,00	2,25
15.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,00	0,00	0,00
16.	2524217304531	Fisie de etansare	m	139,6061	1,50	209,40
17.	262614737000910	Canale de ventilare metalice* (d400mm)	m2	7,6154	160,00	1 218,46
18.	26261473700092	Canale de ventilare metalice* (разм. 100x150)	m2	23,735	140,00	3 322,90
19.	26261473700093	Canale de ventilare metalice* (разм. 150x150)	m2	6,06	140,00	848,40
20.	26261473700094	Canale de ventilare metalice* (разм. 100x200)	m2	1,818	140,00	254,52

21.	26261473700095	Canale de ventilare metalice* (разм. 150x200)	m2	4,949	140,00	692,86
22.	26261473700096	Canale de ventilare metalice* (разм. 250x300)	m2	4,444	140,00	622,16
23.	26261473700097	Canale de ventilare metalice* (разм. 500x250)	m2	22,725	150,00	3 408,75
24.	26261473700098	Canale de ventilare metalice* (разм. 500x300)	m2	32,32	150,00	4 848,00
25.	26261473700099	Canale de ventilare metalice* (d160mm)	m2	6,5953	140,00	923,34
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,005	1,50	1,51
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,50	1,50	23,25
28.	268216261130521	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Плиты минватные толщ. 40мм)	m2	25,45	77,50	1 972,38
29.	271040360130022	Tabla neagra sau zincata (Покровный слой из стали тонколистовой оцинк. толщ. 0,6мм)	kg	177,425	26,67	4 731,92
30.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,37	21,00	7,77
31.	271040364259817	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (Зонт ЗК.00.000-01 d400)	kg	0,3914	26,67	10,44
32.	271040364259818	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (Зонт ЗК.00.000-01 d160)	kg	0,7828	26,67	20,88
33.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3518	21,00	7,39
34.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,21	21,00	4,41
35.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,095	21,00	2,00
36.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,085	21,00	1,78
37.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,45	21,00	30,45
38.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,64	21,00	13,44
39.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	6,272	21,00	131,71
40.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,225	18,00	4,05
41.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,025	18,00	18,45
42.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,88	52,00	45,76
43.	28112363062001	Grila ventilatie (Решетка вентиляционная MV-450)	buc	8,00	250,00	2 000,00
44.	281123630620011	Grila ventilatie (Решетка вентиляционная RAG 150x100)	buc	11,00	150,00	1 650,00
45.	281123630620012	Grila ventilatie (Решетка вентиляционная RAG 100x150)	buc	1,00	150,00	150,00
46.	281123630620013	Grila ventilatie (Решетка вентиляционная RAG 150x150)	buc	3,00	180,00	540,00
47.	281123630620014	Grila ventilatie (Решетка вентиляционная RAG 200x150)	buc	2,00	210,00	420,00
48.	281123630620015	Grila ventilatie (Решетка вентиляционная RAG 300x100)	buc	2,00	250,00	500,00
49.	281123630620016	Grila ventilatie (Решетка вентиляционная RAG 800x200)	buc	3,00	350,00	1 050,00
50.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,00	0,00	0,00
51.	281123682800319	Заслонка воздушная P150xP150	buc	3,00	320,00	960,00
52.	282211570000125	Radiator (Радиаторы чугунные тип MC140M-500)	m2	7,272	550,00	3 999,60
53.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	12,00	25,00	300,00
54.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,00	0,00	0,00
55.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,00	0,50	0,50
56.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,00	0,85	0,85
57.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	808,7905	0,40	323,51
58.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	489,244	0,65	318,00
59.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	66,00	0,60	39,60

60.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,01	1,20	2,41
61.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,30	1,10	66,33
62.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,04	6,50	52,26
63.	2874115837749	Fixari	kg	0,00	0,00	0,00
64.	287411583774920	Fixari (крепления воздуховодов)	kg	10,00	21,00	210,00
65.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,00	0,20	1,60
66.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,30	0,35	21,10
67.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,04	0,45	3,62
68.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,00	0,35	0,35
69.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	66,00	0,15	9,90
70.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	175,00	0,20	35,00
71.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,00	0,25	2,00
72.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	808,7905	0,20	161,76
73.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	489,244	0,30	146,78
74.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,017	30,00	0,51
75.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,00	0,15	1,20
76.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	876,8005	0,20	175,36
77.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	489,244	0,30	146,78
78.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	24,00	0,85	20,40
79.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	4,65	30,00	139,50
80.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,00	0,00	0,00
81.	361	Приточная установка ТА-2000EL Ндв.=0.705кВт, Нкал.=22,48кВт, L=2020м3/час, P=350Па	buc	1,00	20 000,00	20 000,00
82.	371	Заслонка КВУ-А-М-ПО 50-30	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
83.	381	Электропривод "Bellimo" LF230	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
84.	391	Вентилятор канальный K160XL1	buc	3,00	3 500,00	10 500,00
85.	401	Вентилятор канальный KD355XL1	buc	1,00	6 800,00	6 800,00
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,225	1,85	2,27
87.	411	Шумоглушитель LDC 160	buc	3,00	1 500,00	4 500,00
88.	421	Шумоглушитель LDC 355	buc	1,00	2 800,00	2 800,00
89.	431	Шумоглушитель LDR 50-25	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
90.	441	Жалюзи VK-50-30	buc	1,00	1 900,00	1 900,00
91.	451	Зонт 1.0x0.8x0.3H	buc	2,00	1 600,00	3 200,00
92.	461	Жироуловитель (Вытяжка)	buc	2,00	2 100,00	4 200,00
93.	471	Зонт 1.0x0.6x0.3H	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
		Total materiale de constructii				105 282,50

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,684	1,50	1,03
2.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	10,0066	1,50	15,01
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,30	1,50	0,45
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,80	5,00	9,00
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,724	25,00	43,10
		Total utilaje de constructii				68,59

Total	lei	148 179,36
TVA	20 %	29 635,87

Total deviz:

177 815,23

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

DITS a Primăriei mun. Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)